RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 43/2024/JIPA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso de
suas atribuições legais, por meio da Diretoria de Ensino, e considerando a Resolução Nº
56/2014/CONSUP/IFRO e a Instrução Normativa 1/2020/REIT - PROEN/REIT, TORNA PÚBLICO o
Resultado Preliminar da análise do Edital Nº 43/2024/JIPA - CGAB/IFRO, de 28 de agosto de 2024
que trata das normas, rotinas e procedimentos que orientam o Processo Seletivo para Monitoria, no âmbito do
IFRO/Campus Ji-Paraná.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE

 TÉCNICO EM FLORESTAS

Disciplina: Proteção Florestal - 1º ano

Orientador: Érick Phelipe Amorim
Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota final Observações
01 Isaac Jezreel Dias Mendes 2024102070015 86,33 Aprovado
02 Mariani Pereira dos Santos 2022102030024 82,19 Classificada
03 Jaqueline Apelgren Magalhães 2022102030004 78,89 Classificada
04 Ana Vitória Alcântara Dias Ferreira 2023102030016 67,65 Classificada

Disciplina: Matemática - 1º ano
Orientador: Cléber de Oliveira Ferreira

01 Miryan da Silva Nunes 2022102030010 90,06 Aprovada
02 João Gabriel Bianchini Cavalheiro 2023102030019 83,81 Classificado
03 Julia Pagno Santos dos Anjos 2023102030026 67,74 Classificada

Disciplina: Geoprocessamento ​ - 2º ano

Orientadora: Janice Ferreira do Nascimento

01 Sthella Fiorin Targa dos Santos 2022102030002 94,35 Aprovada
02 Ana Clara Ribeiro de Oliveira 2022102030008 89,74 Classificada
03 Kerollyn Custódio Cardoso 2023102070019 88,60 Classificada
04 Alexandre Guimarães Rodrigues 2024102070001 88,11 Classificado
05 Emily dos Anjos Silva 2022102030023 72,40 Classificada

Disciplina: Solos Florestais ​ - 2º ano

Orientadora: Joane Paola Papaleo Costa Moreira

01 Pedro Othávio Favaro Moreira 2022102030031 79,49 Aprovado
02 Samara Benfica Zotesso 2022102030007 75,23 Classificada

Disciplina: Plantios florestais ​ - 3º ano
Orientador: Paulo Roberto Magistrali

01 Vittor Gabriel Pereira da Silva 2024102070016 71,96 Aprovado

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Disciplina: Física - 1º ano A
Orientadora: Deizilene de Souza Barbosa Gomes

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota Final Observações
 Não houve inscritos em 1ª opção
01 em 2ª opção Maria Isabeli Antunes Medeiros 2023102020056 91,54 Aprovada
02 em 2ª opção Sofia Baldissera Pereira 2023102020068 88,79 Classificada
03 em 2ª opção Maria Eduarda Yamamoto Tome 2023102020022 87,07 Classificada

Disciplina: Física - 1º ano B

Orientadora: Deizilene de Souza Barbosa Gomes

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota Final Observações
01 Maria Isabeli Antunes Medeiros 2023102020056 91,54 Aprovada
02 Sofia Baldissera Pereira 2023102020068 88,79 Classificada

Disciplina: Lógica de programação - 1º ano
Orientador: Jefferson Antonio dos Santos

01 Maria Eduarda Yamamoto Tome 2023102020022 94,87 Aprovada
02 Fillipe Reis Tomazelli 2023102020036 93,59 Classificado

Disciplina: Matemática - 1º ano A

Orientadora: Érica Patricia Navarro de Souza

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota Final Observações
01 Lorenza Peterle de Souza 2023102050061 90,60 Aprovada

Disciplina: Programação Orientada a Objetos - 2º ano

Orientador: Reinaldo Lima Pereira

Não houve inscritos

TÉCNICO EM QUÍMICA

Disciplina: Física - 1º ano
Orientador: Marco Aurélio de Jesus

Classificação Nome do Candidato Matrícula Nota
Final Observações

01 Andressa da Silva Baltazar 2023102050067 85,83 Aprovada

02 Rafael Lucas Dias Camilo 2022102050003 - Desclassificado pelo item 8.1
letra a

Disciplina: Física - 2º e  3º ano
Orientador: Marco Aurélio de Jesus

01 Hemilay Emanuella Matsumoto
Mendonça 2022102050042 90,45 Aprovada

02 Lucas Modesto Maciel 2022102050064 78,58 Classificado

Disciplina: Matemática​ - 2º e  3º ano

Orientadora: Érica Patricia Navarro de Souza

01 Tainá Bento Pachêco 2022102050023 96,56 Aprovada
02 Luiza Costa de Souza 2022102050040 86,50 Classificada

Disciplina: Matemática​ - 1º ano

Orientadora: Érica Patricia Navarro de Souza

01 Ikaro Fernando Diorgenis Steiner 2022102050006 93,51 Aprovado
02 Danielly Cristine Souza de Lima 2023102050010 92,27 Classificada

Disciplina: Química Geral - 1º ano
Orientador: Rafael Vieira

01 David Kauã Silva de Jesus 2022102050065 77,89 Aprovado
02 Thaynara Vitória Pinheiro Farias 2022102050072 76,62 Classificada

O recurso será interposto exclusivamente pelo candidato inscrito ou pelos pais ou responsáveis, para os
menores de 18 anos, em requerimento, a ser enviado via e-mail <de.jipa@ifro.edu.br>, acompanhado das
justificativas, no período de 11 a 12/09/2024 (até às 23h59).

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 11/09/2024, às 16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2401824
e o código CRC 76F01EDA.

Referência: Processo nº 23243.004004/2024-95 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2401824

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0